L E I  n.°   7 5 5,   de 21  de  maio de 1996
"REVOGA A LEI Nº 441, DE 04.09.89 E AUTORIZA O MUNICIPIO A RECEBER EM DOAÇÃO ÁREAS URBANAS.”

DECIO SANTOS DA LUZ, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

                   Art. 1º - Fica revogada a Lei nº 441, de 04 de setembro de 1989.

Art. 2º- Fica o Município autorizado a receber em doação, de sucessores de MARIA BIDONE LORENTZ, áreas urbanas localizadas na zona de expansão urbana com as seguintes medidas e destinações:

            I – ÁREAS DE USO INSTITUCIONAL – 12.402,20 m² (doze mil quatrocentos e dois metros e vinte centímetros quadrados);

           II – ÁREAS DESTINADAS A VIAS PÚBLICAS – 112.683,53 (cento e doze mil, seiscentos e oitenta e três metros e cinqüenta e três centímetros quadrados).
                 Parágrafo Único – As áreas referidas no caput do artigo fazem parte de um projeto de Desmembramento Urbano.

                 Art. 3º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em 21 de maio de 1996

                                                                             Decio Santos da Luz
                                                                                        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração